
 

 

 

Protokół nr 12/19 
z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych, Osiedli i Partycypacji  

Rady Miejskiej Wrocławia 
 15 października 2019 roku 

godz.13.30  
Sukiennice 9, sala 306 

 

BRM-DPP.0012.4.9.2019 

Posiedzenie Komisji do realizacji punktu III podpunkt 10 prowadziła Wiceprzewodnicząca 

Marta Kozłowska. Następnie prowadzenie obrad przejęła Przewodnicząca Magdalena Razik-

Trziszka. 

Na ogólną liczbę 9 radnych nieobecny był radny Michał Górski. W posiedzeniu uczestniczyli 
zaproszeni goście zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 
protokołu.   

Porządek obrad 

I Przyjęcie porządku obrad 
II Informacje Prezydenta Wrocławia: 
1. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Miasta Wrocławia za I półrocze 2019 roku; 

2. Informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Miasta Wrocławia za I 
półrocze 2019 roku; 
3. Informacja o przebiegu wykonania planu finansowego samodzielnych publicznych zakła-
dów opieki zdrowotnej i samorządowych instytucji kultury Miasta Wrocławia za I półrocze 
2019 roku. 
III Zaopiniowanie projektów uchwał: 

1. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr III/27/18 Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie 

budżetu Miasta na 2019 rok - druk nr 431/19 
2. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr III/28/18 Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie 
przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Miasta - druk nr 432/19 
3. Projekt uchwały w sprawie zapewnienia warunków do osiedlenia się we Wrocławiu repa-
triantki z Republiki Kazachstanu - druk nr 389/19 
4. Projekt uchwały w sprawie zapewnienia warunków do osiedlenia się we Wrocławiu rodzi-
nie repatriantów z Republiki Kazachstanu - druk nr 390/19 

5. Projekt uchwały w sprawie zapewnienia warunków do osiedlenia się we Wrocławiu rodzi-
nie repatriantów z Republiki Kazachstanu - druk nr 391/19 
6. Projekt uchwały w sprawie zapewnienia warunków do osiedlenia się we Wrocławiu rodzi-
nie repatriantów z Republiki Kazachstanu - druk nr 392/19 
7. Projekt uchwały w sprawie zapewnienia warunków do osiedlenia się we Wrocławiu rodzi-
nie repatriantów z Republiki Kazachstanu - druk nr 393/19 

8. Projekt uchwały w sprawie zapewnienia warunków do osiedlenia się we Wrocławiu rodzi-
nie repatriantów z Republiki Uzbekistanu - druk nr 394/19 
9. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XXII/1906/04 Rady Miejskiej Wrocławia w 

sprawie upoważnienia dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej do załatwiania 
indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej nie należących do zadań z zakresu 
pomocy społecznej - druk nr 395/19 
10. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XXX/603/16 Rady Miejskiej Wrocławia w spra-

wie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów za-
mieszkałych na terenie Gminy Wrocław - druk nr 396/19 
11. „Programu współpracy Miasta Wrocławia z organizacjami pozarządowymi w 2020 r.” - 
druk nr 388/19 
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IV Zaopiniowanie wykazów nieruchomości 
1. Wydział Nieruchomości Komunalnych 
1) wykaz nr 21/2019 

V Przyjęcie planu pracy Komisji na 2020 rok 
VI Sprawy bieżące, korespondencja 
1. rozpatrzenie uchwały nr XXX/106/19 Rady Osiedla Ołtaszyn z dnia 27 sierpnia 2019 r.  
w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnej Małgorzaty Kozłowskiej-Lelito 

2. rozpatrzenie uchwały nr XXXI/178/19 Rady Osiedla Gaj z dnia 26 września 2019 r.  
w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnej Małgorzaty Ryfy 
3. rozpatrzenie pisma Przewodniczącego Zarządu Osiedla Powstańcow Śląskich z dnia 
25.09. 2019 r. w sprawie przesłanek do stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Krzysz-
tofa Bielańskiego 
4. korespondencja 

VII Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji 
VIII Informacja nt. 
1. reformy ustrojowej wrocławskich Osiedli 
2. realizacji projektu Wrocławski Budżet Obywatelski 
3. procesu rewitalizacji Wrocławia 
IX Wolne wnioski 
 

Ad I  

Na wniosek Wiceprzewodniczącej Marty Kozłowskiej Komisja jednogłośnie przyjęła zmianę 

w III punkcie porządku obrad polegającą na zmianie kolejności referowanych projektów 

uchwał, w związku z czym uległa zmianie numeracja podpunktów.   

Ad II  

Komisja po zapoznaniu się przyjęła do wiadomości informacje Prezydenta Wrocławia:  

1. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Miasta Wrocławia za I półrocze 2019 roku, 
2. Informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Miasta Wrocławia  
za I półrocze 2019 roku, 
3. Informacja o przebiegu wykonania planu finansowego samodzielnych publicznych zakła-
dów opieki zdrowotnej i samorządowych instytucji kultury Miasta Wrocławia za I półrocze 

2019 roku. 

 

Ad III 

1 - 6. Sekretarz Miasta - Włodzimierz Patalas zreferował pakiet uchwał w sprawie zapew-
nienia warunków do osiedlenia się we Wrocławiu rodzin repatriantów. Wiceprzewodnicząca 
Komisji zarządziła głosowanie w sprawie pozytywnej opinii zreferowanych projektów 
uchwał. Komisja w wyniku głosowania (za – 6, przeciw - 0, wstrzym. -  0) jednogłośnie 
pozytywnie zaopiniowała następujące projekty uchwał: 

- projekt uchwały w sprawie zapewnienia warunków do osiedlenia się we Wrocławiu repa-
triantki z Republiki Kazachstanu - druk nr 389/19 
- projekt uchwały w sprawie zapewnienia warunków do osiedlenia się we Wrocławiu rodzinie 
repatriantów z Republiki Kazachstanu - druk nr 390/19 
- projekt uchwały w sprawie zapewnienia warunków do osiedlenia się we Wrocławiu rodzinie 
repatriantów z Republiki Kazachstanu - druk nr 391/19 
- projekt uchwały w sprawie zapewnienia warunków do osiedlenia się we Wrocławiu rodzinie 

repatriantów z Republiki Kazachstanu - druk nr 392/19 
- projekt uchwały w sprawie zapewnienia warunków do osiedlenia się we Wrocławiu rodzinie 
repatriantów z Republiki Kazachstanu - druk nr 393/19 
- projekt uchwały w sprawie zapewnienia warunków do osiedlenia się we Wrocławiu rodzinie 
repatriantów z Republiki Uzbekistanu - druk nr 394/19 
7. Skarbnik Miasta – Marcin Urban zreferował w zakresie merytorycznym Komisji projekt 

uchwały zmieniającej uchwałę Nr III/27/18 Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie budżetu 

Miasta na 2019 rok - druk nr 431/19. Wiceprzewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie  

w sprawie pozytywnej opinii ww. projektu uchwały. Komisja w wyniku głosowania (za – 6, 

przeciw - 0, wstrzym. -  0) jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  

- druk nr 431/19. 

8. Wiceprzewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie w sprawie pozytywnej opinii projektu 

uchwały zmieniającej uchwałę nr III/28/18 Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie przyjęcia 

wieloletniej prognozy finansowej Miasta - druk nr 432/19. Komisja w wyniku głosowania  
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(za – 6, przeciw - 0, wstrzym. -  0) jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  

- druk nr 432/19. 

9. Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej - Andrzej Mańkowski zrefe-

rował projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XXII/1906/04 Rady Miejskiej Wrocławia  

w sprawie upoważnienia dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej do załatwiania 
indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej nie należących do zadań z zakresu 
pomocy społecznej - druk nr 395/19. Wiceprzewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie  
w sprawie pozytywnej opinii ww. projektu uchwały. Komisja w wyniku głosowania (za – 6, 
przeciw - 0, wstrzym. -  0) jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  
- druk nr 395/19. 
10. Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej - Andrzej Mańkowski zrefe-

rował projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XXX/603/16 Rady Miejskiej Wrocławia  
w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Wrocław - druk nr 396/19. Wiceprzewodnicząca Komisji 
zarządziła głosowanie w sprawie pozytywnej opinii ww. projektu uchwały. Komisja w wyniku 
głosowania (za – 6, przeciw - 0, wstrzym. -  0) jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała pro-
jekt uchwały - druk nr 396/19. 
11. Zastępca Dyrektora Departamentu Spraw Społecznych – Jacek Pluta zreferował projekt 

uchwały w sprawie „Programu współpracy Miasta Wrocławia z organizacjami pozarządowymi 
w 2020 r.” - druk nr 388/19. Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie  

w sprawie pozytywnej opinii ww. projektu uchwały. Komisja w wyniku głosowania (za – 8, 
przeciw - 0, wstrzym. -  0) jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  
- druk nr 388/19. 
 

Ad IV  

Komisja w wyniku głosowania (za – 8, przeciw - 0, wstrzym. -  0) jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowała wykaz nieruchomości nr 21/2019 przekazany przez Wydział Nieruchomości 

Komunalnych. 

 

Ad V 

Komisja w wyniku głosowania (za – 8, przeciw - 0, wstrzym. -  0) jednogłośnie przyjęła 

następujący plan pracy na 2020 rok: 

1. Opiniowanie wniosków i projektów uchwał związanych z zakresem merytorycznym 
komisji. 

2. Przygotowywanie projektów uchwał w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatów 
radnych rad osiedli. 

3. Rozpatrywanie spraw skierowanych do komisji przez Przewodniczącego Rady Miej-
skiej Wrocławia. 

4. Rozpatrywanie pism od mieszkańców, jednostek pomocniczych Miasta oraz organi-
zacji w zakresie merytorycznym komisji. 

5. Współpraca z jednostkami Urzędu Miejskiego Wrocławia, jednostkami pomocniczymi 
Miasta oraz organizacjami w zakresie merytorycznym komisji.  

6. Analiza funkcjonowania jednostek pomocniczych Miasta i inicjowanie zmian w tym 
zakresie. 

7. Podejmowanie mediacji w rozwiązywaniu konfliktów występujących w organach 
Osiedli. 

8. Monitoring realizacji projektu Wrocławski Budżet Obywatelski. 
9. Monitoring działań w zakresie rozwiązywania problemów społecznych w tym: 

a) pomocy społecznej, 

b) wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, 
c) funkcjonowania placówek pomocy społecznej, 
d) realizacji świadczeń socjalnych, 
e) bezrobocia. 

Ad VI 

1. Komisja, po zapoznaniu się z dokumentacją (tj. uchwałą nr XXX/106/19 Rady Osiedla 
Ołtaszyn z dnia 27 sierpnia 2019 r. oraz listami obecności) przekazaną przez Wrocławskie 

Centrum Rozwoju Społecznego pismem z dnia 05.09.2019 r., postanowiła jednogłośnie 
skierować do Przewodniczącego Rady Miejskiej Wrocławia projekt uchwały w sprawie 
stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnej Małgorzaty Kozłowskiej-Lelito z powodu nieobec-
ności na sesji Rady przez okres dłuższy niż 6 miesięcy  
2. Komisja, po zapoznaniu się z dokumentacją (tj. uchwałą nr XXXI/178/19 Rady Osiedla 

Gaj z dnia 26 września 2019 r. wraz z kopiami list obecności i protokołami z sesji) przeka-

zaną przez Wrocławskie Centrum Rozwoju Społecznego uznała, że nie ma przesłanki  

do stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnej Rady Osiedla Gaj Małgorzaty Ryfy. Ponieważ 
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nie upłynął jeszcze termin, o którym mowa § 70 ust. 4 pkt 6 Ordynacji wyborczej do Rady 

Osiedla. W związku z powyższym Komisja postanowiła przekazać całość dokumentacji  

do WCRS.  

3. Komisja po zapoznaniu się z dokumentacją (tj. listami obecności radnych na sesjach 
Rady Osiedla Powstańców Śląskich) przekazaną przez Przewodniczącego Zarządu Osiedla 
Powstańców Śląskich pismem z dnia 25.09.2019 r., postanowiła jednogłośnie skierować  
do Przewodniczącego Rady Miejskiej Wrocławia projekt uchwały w sprawie stwierdzenia 

wygaśnięcia mandatu radnego Krzysztofa Bielańskiego z powodu nieobecności na sesji Rady 
przez okres dłuższy niż 6 miesięcy. 
4. Przewodnicząca Komisji poinformowała, że pismo Rady Osiedla Biskupin-Sępolno-Dąbie-
Bartoszowice w sprawie zaopiniowania wykazu nr 60/2019 zostało przekazane do Komisji 
właściwych, które otrzymały ww. wykaz do zaopiniowania. W związku z tym Komisja przyję-
ła ww. pismo do wiadomości. 

Komisja, po zapoznaniu się, przyjęła do wiadomości pismo Wiceprezydenta Adama Zawady 
w sprawie prezentacji projektu Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energie elektryczną 
i paliwa gazowe dla obszaru Gminy Wrocław na lata 2020-2035. Przewodnicząca poinfor-
mowała, że streszczenie ww. Założeń zostało załączone w e-sesji. 

Ad VII  

Komisja bez uwag przyjęła protokół nr 11/19 z posiedzenia w dniu 3 września 2019 r.  

Ad VIII 

Zastępca dyrektora Departamentu Spraw Społecznych – Jacek Pluta poinformował że przy 
powoływaniu Zespołu (w którym reprezentowane są trzy strony – przedstawiciele radnych 
osiedlowych, radnych miejskich oraz prezydenta) Prezydentowi Wrocławia przyświecały dwa 
cele; pierwszy to zracjonalizowanie funduszu inwestycyjnego na potrzeby Osiedli, drugi - 
pochylenie się nad kwestią reformy jednostek pomocniczych miasta. Dodał, że pierwszy  
z nich został już skonsumowany ponieważ zespół wypracował zasady Funduszu Osiedlowe-

go. Podkreślił, że Fundusz ten jest jednym z kluczowych elementów budżetu partycypacyj-
nego, którego liderem z definicji jest Rada Osiedla i stanowi podmiotowe wzmacnianie Rady 
Osiedla. Zastępca dyrektora Wydziału Partycypacji Społecznej - Sebastian Wolszczak dodał, 
że każde osiedle w ramach budżetu miasta otrzyma możność zadysponowania określonej 
puli środków, z przeznaczeniem na realizację wybranych projektów inwestycyjnych. Będzie 
można ubiegać się  o realizację „drobnych”, ale potrzebnych inwestycji na swoim terenie. 
Rada Osiedla będzie musiała zapewnić lokalne poparcie dla tych projektów. Dlatego wymo-

giem będzie przeprowadzenie na terenie osiedla konsultacji społecznych poprzedzających 
aplikowanie o środki budżetowe.  

Następnie zastępca dyrektora Departamentu Spraw Społecznych przedstawił informacje dot. 
realizacji projektu Wrocławski Budżet Obywatelski, do którego w 2019 zgłoszono 448 pro-
jektów. W wyniku weryfikacji (161 - weryfikacja negatywna i 38 wycofanych przez liderów) 
w głosowaniu wzięło udział 235 projektów, w tym 144 projekty osiedlowe i 91 ponadosie-
dlowych. Dodał, że 14 projektów jest realizowanych poza WBO. Projekty WBO poddane pod 
głosowanie wg kategorii: 
zieleń/rekreacja – 95 

pieszo/rowerowe – 36 
place zabaw – 18 
drogowe – 16 
sport – 13 
podwórka  - 9 
komunikacja zbiorowa – 5 
rewitalizacja – 5 

nieinwestycyjne - 4 
inne – 34. 

Poinformował, że w głosowaniu wzięło udział 86 tys. osób. 

W ramach dyskusji Przewodnicząca Komisji zapytała, czy Rady Osiedla mają informacje 
jakie inwestycje są planowane do realizacji w najbliższym roku na danym osiedlu, by nie 
dublować propozycji Rad Osiedli zgłaszanych w ramach Funduszu Osiedlowego. W odpowie-
dzi przedstawiciele DSS wyjaśnili, że żadna jednostka miejska nie zaryzykuje podania auto-
rytarnie co będzie realizowała kiedy trwają jeszcze prace nad projektem uchwały budżeto-
wej. Sebastian Wolszczak dodał, że rozmawiał z przedstawicielami Rad Osiedli i prosił,  

by w związku z brakiem potwierdzenia listy projektów inwestycyjnych powstrzymały się  
ze zgłoszeniem projektów do początku grudnia, kiedy wiadomo będzie co zostało wpisane 
do budżetu, by zminimalizować ryzyko dublowania projektów. Zastępca Dyrektora Depar-
tamentu Spraw Społecznych dodał, że Osiedlom zaproponowano, by składały po klika pro-
jektów wariantowych ze wskazaniem, które powinny być realizowane w pierwszej, drugiej 
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lub trzeciej kolejności. Jeżeli po etapie analizy projektów zgłoszonych w ramach Funduszu 
Osiedlowego okaże się, że dany projekt jest za drogi lub inwestycja jest już zaplanowana  
do realizacji to wtedy ten projekt „spada”, ale jak wyjaśnił nie trzeba będzie powtarzać pro-

cedury, bo do realizacji brany będzie kolejny projekt wskazany w rankingu przez Radę 
Osiedla.  
W odpowiedzi na pytanie Przewodniczącej Komisji, czy Rady Osiedli mogą łączyć swoje fun-
dusze (np. Osiedla Pwałowice i Psie Pole-Zawidawie chciałyby zrobić ścieżkę zdrowia wzdłuż 

rzeki Dobrej) przedstawiciele DSS poinformowali, że jest to możliwe, ale w aplikacji muszą 
zgłosić dwa identyczne projekty ze wskazaniem, że będą one wspólnie realizowane.  
W związku z pytaniem Przewodniczącej Komisji, czy w reformie rad osiedli przewidziane  
są zmiany w ordynacji wyborczej, o które wnioskowała Miejska Komisja Wyborcza w spra-
wozdaniu z przeprowadzonych wyborów do Rad Osiedli w 2017 r. uzgodniono, że pracownik 
Biura Rady Miejskiej przekaże Zastępcy dyrektora Departamentu Spraw Społecznych infor-
macje dot. sugestii MKW.  

Radny Michał Piechel pytał, czy planowane są zmiany dot. granic Osiedli, ich podziału  
np. Leśnicy. Zastępca dyrektora Departamentu Spraw Społecznych odpowiedział, że Zespół 

nie planuje tego typu dyskusji. Podkreślił też, że Zespół ma dość ograniczony mandat,  
a zmiany granic wymagałby uruchomienia całego procesu konsultacji i uchwały Rady Miej-
skiej.  

Na zakończenie zastępca dyrektora Wydziału Partycypacji Społecznej - Sebastian Wolszczak 

przekazał dwie informacje dot. procesu rewitalizacji Wrocławia, że Miasto uzyskało zgodę 
MIIR na dokonanie aktualizacji diagnozy służącej wyznaczeniu Obszaru Rewitalizacji. Dodał, 
że zostanie to zrobione do końca roku. Ponadto na przełomie października i listopada ukaże 
się raport z prekonsultacji społecznych Obszaru Rewitalizacji oraz Komitetu Rewitalizacji. 

Ad IX  

Wolnych wniosków nie zgłoszono. 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 
 
 
 
 

 
 

Magdalena Razik-Trziszka                                      Protokół sporządziła: 
Przewodnicząca Komisji                                         Iliana Arent-Rabiej     


